



# Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

## EDEESTE Balance General - Activos

30 de junio de 2023

(Valores en RD\$)

### Activos

#### Activos Corrientes:

Efectivo en Caja y Bancos	4,868,357,818.96
Inversiones a Corto Plazo	320,143,627.36
Cuentas por Cobrar Clientes (Netas)	7,138,803,293.56
Cuentas por Cobrar Relacionadas	580,206,239.56
Otras Cuentas por Cobrar	8,395,132,135.78
<b>Total Cuentas por Cobrar</b>	<b>16,114,141,668.90</b>
Inventarios	1,424,809,824.83
Gastos Pagados por Anticipado	336,902,321.65
<b>Total de Activos Corrientes</b>	<b>23,064,355,261.70</b>

#### Activos No Corrientes:

Propiedad/Plantas y Equipos	29,910,314,493.60
Depreciacion Acumulada	(7,178,013,772.50)
<b>Total Propiedad Planta y Equipo</b>	<b>22,732,300,721.10</b>
Contrucciones en Proceso	4,450,232,214.54
Otros Activos No Corrientes	87,815,129.57
<b>Total Activos No Corrientes</b>	<b>4,538,047,344.11</b>
<b>Total de Activos</b>	<b>50,334,703,326.91</b>

*D/O Ian Syado*

Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad





# Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

## EDEESTE

### Balance General - Pasivo y Capital

30 de junio de 2023

(Valores en RD\$)

#### Pasivos

##### Pasivos Corrientes:

Préstamos por Pagar	1,243,962,981.70
Cuentas por Pagar:	
Proveedores Bienes y Servicios	575,311,660.95
Proveedores de Energía Eléctrica	4,325,871,467.89
Accionistas y Entes Relacionados	44,579,592,918.79
Otras Cuentas por Pagar	838,566,796.28
Retenciones y Acumulaciones por Pagar	764,702,275.85
Pasivos Diferidos	2,523,871,847.03
Otros Pasivos Corrientes	2,015,909,818.66

##### Total Pasivos Corrientes

**56,867,789,767.15**

##### Pasivos No Corrientes:

Obligaciones Emitidas	1,939,636,099.53
Depósitos y Fianzas a Largo Plazo	2,681,337,399.27
Otros Pasivos No Corrientes	30,289,202,467.10

##### Total Pasivos No Corrientes

**34,910,175,965.90**

##### Total Pasivo

**91,777,965,733.05**

#### Patrimonio

Capital Social	3,464,958,400.12
Aporte a Futuras Capitalizaciones	78,093,086,571.75
Resultados Acumulados	(115,717,225,437.06)
Resultados del Período	(7,284,081,940.95)

##### Total Capital

**(41,443,262,406.14)**

##### Total Pasivo y Capital

**50,334,703,326.91**

Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad

